平成25年6月19日

報道関係各位

「平成25年度岩手県立大学公開講座・滝沢キャンパス講座」開催について

岩手県立大学においては、平成10年の開学当初より毎年、公開講座・滝沢キャンパス講座を開催し

ているところですが、今年度は「復興へ歩み続けるいわて」をテーマとして以下のとおり開催するこ

ととしましたのでお知らせします。

周知並びに当日の取材について何卒よろしくお願いいたします。

記

１ 日 時 平成 25年 7 月 27 日（土）～9月 28 日（土） 全 7回

２ 場 所 岩手県立大学・滝沢キャンパス（岩手郡滝沢村字巣子 152-52）

３ 対象者 一般県民

４ 内 容 建学の理念に基づき、大学における教育・研究の成果を広く還元し、もって県民の多様

な学習ニーズに応えるとともに、地域社会の教育、学術、文化の発展に貢献することを目

的として開催するものです。

（詳細は別添パンフレットをご確認ください。）

５ その他 受講料は、受講回数に関わらず一律 1,000 円です。ただし、高校生以下は無料です。

事前の申込みが必要です。

      全ての講座に手話通訳が付きます。

【担当】岩手県立大学 地域連携室 ℡019-694-3330